
OGRES NOVADA
SOCIĀLĀ DIENESTA
2022. GADA ATSKAITE



STATISTIKA

4458415,36 EUR

13535 ĢIMENES
22967 PERSONAS

2022.gadā Ogres novadā izlietoti 

Pabalstus saņēma 



Trūcīgo un maznodrošināto aktīvo
statusu skaits 2022. gadā 

TRŪCĪGS

MAZNODROŠINĀTS

KOPĀ

ĢIMEŅU SKAITS - 972
PERSONU SKAITS - 1533

ĢIMEŅU SKAITS - 928
PERSONU SKAITS - 1215

ĢIMEŅU SKAITS - 1702
PERSONU SKAITS - 2453



GMI PABALSTS 79866,36 EUR

MĀJOKĻA
PABALSTS 356868,07 EUR

ATSEVIŠĶU IZDEVUMU
APMAKSAI 142567,83 EUR

PABALSTI UKRAINAS
CIVILIEDZĪVOTĀJIEM 659845,26 EUR

PABALSTI ĢIMENEI 420423,59 EUR

TRANSPORTA
PAKALPOJUMI 24682,76 EUR

CITI 942043,70 EUR

PAKALPOJUMI 1832117,79 EUR



Pilngadīgas personas
37.9%

Nestrādājošas personas
24.9%

Bērni
23.1%

Strādājošas personas
6.4%

Pensijas vecuma personas
4.6%

GARANTĒTĀ MINIMĀLĀ
IENĀKUMA PABALSTS

MĀJOKĻA PABALSTS

Komuniāl
ie 

mak
sā

jumi n
atū

rā

Malk
a/ 

īre
/ a

psa
im

niek
oša

na N
au

dā

Elek
trī

ba
Gāz

e

20 000 000 

15 000 000 

10 000 000 

5 000 000 

0 



VALSTS ATBALSTS MĀJSAIMNIECĪBĀM 
SILTUMENERĢIJAS IZMAKSU SEGŠANAI 

SAŅEMTI IESNIEGUMI KOPĀ - 7277

APSTRĀDĀTI IESNIEGUMI KOPĀ - 6771

no tiem caur epakalpojumi -  4471
klātienē -  2806

piešķirti -  6771
piešķirti precizēti -  306

atteikti - 197

Malka
87.6%

Briketes/granulas
9.4%

Elektrība
3%

APKURES VEIDS

Malka -  6378
Briketes/granulas -  682
Elektrība - 217



PROJEKTI
VECĀKU APMĀCĪBU UN ATBALSTA GRUPA
“CEĻVEDIS, AUDZINOT PUSAUDZI”

Laika posmā no 29.marta līdz 31.maijam Ogres novada Sociālajā
dienestā norisinājās pusaudžu vecāku apmācību un atbalsta grupa
“Ceļvedis, audzinot pusaudzi” (CAP). Tās ietvaros vecākiem bija iespēja
teorētiski un ar dažādu praktisku uzdevumu palīdzību izzināt tēmas,
kas saistītas ar pusaudža vecuma bērnu audzināšanu:

Pusaudžu vecumposma raksturojums, tiesības, pienākumi un
neatkarības veicināšana.
Vecāku un pusaudžu savstarpējās attiecības un komunikācija.
Veselīgs dzīvesveids.
Pusaudžu seksualitāte.
Pusaudžu sociālās prasmes.
Emociju pašregulācija.
Disciplinēšana.
Dzīves prasmes.
Rūpes par sevi.



ATBALSTA GRUPA PUSAUDŽU VECĀKIEM! 

2021.gada nogalē noslēdzās atbalsta grupa vecākiem, kuri audzina
pusaudžus ar emocionālām un uzvedības grūtībām. Atbalsta grupu
organizēja Ogres novada Sociālais dienests, pateicoties pašvaldības
papildus finansējumam projekta “Ja gribi justies – KUSTIES!” ietvaros.
Projekts tika veidots kā atbalsts pusaudžiem un viņu ģimenēm. Tā
pirmajā daļā tika 2021.gada augusta mēnesī norisinājās 2 dienu
piedzīvojumu izglītības pasākums jauniešiem brīvā dabā, bet otrajā daļā
tika organizēta atbalsta grupa pusaudžu vecākiem.

Atbalsta grupas nodarbības norisinājās 3 mēnešu garumā reizi nedēļā
tiešsaistes platformā ZOOM, kopā 11 nodarbības. Atbalsta grupas
priekšrocība iepretī izglītojošai grupai ir tāda, ka atbalsta grupā nav
noteiktas programmas, kuru nepieciešams apgūt. Atbalsta grupas saturs
tiek veidots, balstoties uz pašu dalībnieku akcentētajiem jautājumiem,
problēmām, ir iespējams ilgāk pakavēties pie kādām tēmām un tajās
iedziļināties. 

2022. gada jūlijā 17 Ogres novada ģimenes piedalījās biedrības “Mellene”
projektā “Kopā spēks”, kas tika īstenots sadarbībā ar Ogres novada
Sociālo dienestu. Projekta pasākumus bija iespējams realizēt,
pateicoties Ogres novada pašvaldības finansējumam projektu konkursa
“R.A.D.I. Ogres novadam” ietvaros. 
Mēs zinām, cik ātri izaug bērni, tāpēc šoreiz vēlējāmies radīt vērtīgu,
pozitīvām emocijām bagātu kopā būšanu ģimenēm, kurās ir pusaudži.
Un mums tas izdevās! Šoreiz devāmies braucienos pa Ogres upi
divvietīgos kajakos. Liela daļa vecāku un pusaudžu laivoja pirmoreiz.
Mērojām 14km garu braucienu no Glāžšķūņa līdz Ogresgalam. Iepriekš
bijām sagatavojuši kontrolpunktus, kuros ģimenes veica dažādas
aktivitātes, iepazinās ar Ogres upes dabas takām un iežu atsegumiem.
Kopā baudījām brīnišķīgu laiku – peldējāmies, smējāmies, sacentāmies
un veicām labus darbus, kas bija viena no brauciena aktivitātēm.

PROJEKTS "KOPĀ SPĒKS"



PROFILAKSES
PUNKTS

2022. gadā Ogres novada Sociālā dienesta Profilakses punktā pakalpojumu saņēma
299 pilngadīgas personas - 200 vīrieši un 99 sievietes. 

72 personas (60 vīrieši un 12 sievietes), kuras lieto injicējamās narkotiskās
vielas (INL);
196 personas (132 vīrieši un 64 sievietes), saistībā ar ļaunprātīgas ilgstošas
alkohola lietošanas problēmām;
22 personas (2 vīrieši un 20 sievietes), saistībā ar līdzatkarības problēmām;
9 personas (6 vīrieši un 3 sievietes) saistībā ar HIV/AIDS problēmām. 

 
Pakalpojumu saņēma 144 nepilngadīgas personas (57 zēni un 87 meitenes), tajā
skaitā: 

Profilakses punktā darbojas atbalsta/ pašpalīdzības grupas: 

126 skolēni (46 zēni un 80 meitenes), apmeklējot nodarbības "Apreibinošo
atkarību izraisošo vielu lietošanas ietekme uz cilvēka dzīvi";
17 nepilngadīgas personas (11 zēni un 6 meitenes) individuālas konsultācijas. 

 

anonīmo alkoholiķu (AA) grupa 1 reizi nedēļā, katru nodarbību vidēji
apmeklē 5-6 personas;
2 reizes nedēļā atbalsta/pašpalīdzības grupa personām ar līdzatkarības
problēmām, katru nodarbību vidēji apmeklē 4-5 personas;
atbalsts/ pašpalīdzības grupa personām, kuru ģimenēs ir HIV+ pacients,
grupā iesaistītas 5-6 personas;
76 personām (50 vīriešiem un 26 sievietēm) veikti eksprestesti (HIV, "C" un "B"
hepatīti), kā arī sniegtas pirms un pēc testu konsultācijas. 

 



Injicējamo narkotiku lietotājiem izsniegtas 30 525 šļirces un 2019 adatas. 

Lai veicinātu iedzīvotāju izpratni par HIV un hepatītu eksprestestu veikšanas
nepieciešamību un savlaicīgas infekcijas atklāšanas nozīmi Profilakses punkts
regulāri piedalījās dažādās SPKC izsludinātajās akcijās saistībā ar:

PALDIES PAR KONSTRUKTĪVU SADARBĪBU:

Pasaules tuberkulozes dienu - martā;
AIDS mirušo piemiņas dienu - maijā;
hepatītu nedēļu - jūlijā;
starptautisko HIV testēšanas nedēļu saistībā ar Pasaules AIDS dienu, ko atzīmē
visā pasaulē - novembrī. 

 

Slimību profilakses un kontroles centram (SPKC);
Biedrībai "DIS+LOGS";
Biedrībai HIV.LV;
Biedrībai "Agihas";
Valsts probācijas dienesta Ogres filiālei;
Latvijas infektoloģijas centram (LIC);
Ikšķiles vidusskolai, Lielvārdes vidusskolai, Ķeguma vidusskolai, Ogres
tehnikumam; 
HIV profilakses punktiem, sevišķi Jūrmalai, Bauskai, Liepājai. 

 



DIENAS CENTRS
"SAIME"

Tika nodrošināts sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums, sociālo
prasmju attīstība, izglītošana un brīvā laika pavadīšanas iespējas. Cilvēki ar
intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, kuri sasnieguši 16
gadu vecumu un kuriem ir I vai II invaliditātes grupa.

Dienas centru apmeklēja 44 klienti (5 jauni klienti).



DIENAS CENTRS
"SAIME"

Galvenās īstenotās aktivitātes 2022.gadā

ROKDARBI, GALDNIECĪBA, GLEZNOŠANA, MŪZIKA (DARBU UZSĀKA PASNIEDZĒJS
ARNIS ZUNDE), MĀJTURĪBA, ATBALSTA GRUPA, MĀKSLAS SKOLA, VINGROŠANA,
DATORS, TELEFONS, INTERNETS, SPORTS, KAS NOTIEK PASAULĒ UN SĒTĀ,
SARUNAS PAR TICĪBU, KONTROLES IEPIRKUMS, SOCIĀLĀS ZINĪBAS, RITMA
DARBNĪCA, LASĪŠANA, MATEMĀTIKA.

Kopā īstenotas 1440 nodarbības (30 nodarbības nedēļā)



Pastaigas pa Ogres pilsētu;
Visu gadu sveicam arī Dienas centra jubilārus;
01.02. - 02.02. - Prezentācija, tēma: Žesti (komunikācijas veidi);
03.02. - 04.02. - Prezentācija, tēma: Vecmāmiņas Mozus naivā māksla;
07.02. - 08.02. - Meteņu dienas pasākumi;
14.02. - 15.02. - Valentīndienas pasākumi;
02.03. - 04.03. - Prezentācija, tēma: Latvija, Latvijas pilsētas, Latvijas pilsētu ģērboņi;
8.03. - 8.marta pasākums;
15.03. - 23.03. - Prezentācija, tēma: Latvijas daba, upes, ezeri;
11.04. - 3.06. - Norisinājās "Seni Cup" digitālais mini-futbola turnīrs. Un fināls Arkādijas
stadionā Rīgā 03.06., kur iegūta 2.vieta;
02.05. - 06.05. - Prezentācija, tēma: Latvijas robežvalstis;
02.05. - 31.05. - Pilsētiņas SAIMITES maketa izgatavošana;
21.04. - Lieldienu pasākums;
05.05. - Latvijas neatkarības proklamēšanas dienas pasākums;
30.05. - Ekskursija ar gidu pa Ogri;
3.06. - Ģimenes dienas pasākums;
07.06. - Darbinieku metodiskā diena - brauciens uz Daugavpils dienas centru un
Naujenes muzeju;
8.06. - Ekskursija uz Ogres bibliotēkas mākslas izstādi;
10.06. - Pilsētiņas "Saimītes" prezentācijas pasākums;
22.06. - Ielīgošanas pasākums klientiem;
27.06. - 29.06. - Nometne "Iespēja";
20.08. - Teātra izrāde "Rācenis", dejošana un dziedāšana pilsētas svētku ietvaros;
19.10. - 20.10. - Lapu grābšana Sociālā dienesta pagalmā Ogrē;
26.10. - Ekskursija uz Ogres bibliotēku;
07.11. - Konkurss "Izstrādājumi no plastikas";
10.11. - Konkurss "Rotas savām rokām";
21.12. - Ziemassvētkiem veltīts pasākums; 
7.12. - Ekskursija uz Ogres bibliotēku;
22.12. - 29.12. - Piparkūku cepšana. 

NOTIKUMI
Dienas centra "Saime" aktivitātes











ĢIMENES ATBALSTA
DIENAS CENTRS

piegādāja pārtikas pakas karantīnā/pašizolācijā esošajiem Ogres
novada bērniem dzīvesvietā; 
veica medicīnisko masku izsniegšanu sociālā dienesta klientiem;
aizvietoja klientu apkalpošanas speciāļistu;
veica dienesta darbinieku temperatūras kontroles mērījumus;
sadarbojās ar Ogresgala pamatskolu (strādāja pēc viņu
vajadzībām);
veica Ukrainas iedzīvotāju (kuri izceļojuši no Ukrainas Krievijas
Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ) anketēšanu -
dokumentu apstrādi, nepieciešamās informācijas sniegšanu;
veica saimniecisko iekštelpu organizatoriskos darbus;
veica Ogres novada Sociālā dienesta telpu vizuālā noformējuma
maiņu atbilstoši sezonai. 

Bērnu un jauniešu brīvā laika organizēšana.
2022.gadā ĢADC darbību negatīvi ietekmēja valstī notiekošā
pandēmija COVID 19, kā rezultātā ĢADC Ogresgalā atsāka darbību
no 2022.gada 1.februāra, ĢADC Ogrē apmeklētājiem tika atvērts no
2022.gada 7.marta, savukārt ĢADC Ciemupē, apmeklētājiem bija
slēgts līdz 2022.gada aprīlim. Laikā, kad ĢADC bija apmeklētājiem
slēgts, darbinieki pārorientēja savus darbus, pielāgojot tos Ogres
novada Sociālā dienesta specifikai un vajadzībām: 



ĢIMENES ATBALSTA
DIENAS CENTRS

organizētas Atbalsta grupas Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri izceļojuši no
Ukrainas Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ;
sadarbībā ar Ogres novada bāriņtiesu - nodrošināta iespēja ĢADC telpās
organizēt vecāku un bērnu tikšanos (trešās personas klātbūtnē);
novadīti divi (20 nodarbības) "Ceļvedis audzinot pusaudzi" (CAP) nodarbību
kursi Ogres novada Sociālā dienesta redzeslokā esošajiem pusaudžu vecākiem. 

apgūtas (CAP) grupu vadītāja apmācības, iegūta apliecība, kura dod tiesības
vadīt CAP grupas vecākiem;
ņemta dalība (brīvprātīgais palīgs) biedrības "Mellene" projekta "Jaunietim būt"
rīkotajos pasākumos jauniešiem vecumā no 13 līdz 25 gadiem (iesaistīti arī
Ogres novada Sociālā dienesta redzeslokā esošie jaunieši);
sadarbībā ar biedrību "Mellene" ņemta dalība projektā "Kopā spēks" divu dienu
ģimeņu saliedēšanas pasākuma organizēšanā un vadīšanā (pasākumā
piedalījās 17 Ogres novada Sociālā dienesta redzeslokā esošas ģimenes - kopā
50 cilvēki);
ņemta dalība Ogres novada pašvaldības organizētajās sporta spēles;
dalība LM organizētajās klātienes apmācībās sociālajiem darbiniekiem
pilotprojekta "Metodika sociālajam darbam ar grupu" ietvaros;
apmeklētas noteiktās Ogres novada Sociālā dienesta sociālo darbinieku grupas
supervīzijas. 

ĢADC radošās, sporta u.c. aktivitātes
tika veiktas atbilstoši gada un katra mēneša izstrādātajam plānam. Papildus
ikdienas aktivitātēm ĢADC apmeklētāji tikai iesaistīti Ogres centrālās bibliotēkas,
Ogresgala un Ciemupes bibliotēku organizētajos radošajos un izglītojošos
konkursos, tika organizēti vairāki tematiski pasākumi (veselīga dzīvesveida,
Lieldienu, Līgo, Ziemassvētku u.c. sporta un rotaļu aktivitātes). 
Papildus ikdienas aktivitātēm ĢADC telpās:

Lai pilnveidotu savas profesionālās zināšanas un prasmes ĢADC darbinieki
piedalījās dažādos pilnveides kursos, semināros. 
ĢADC vadītāja: 



Vieta Meitenes Zēni Kopā

Ogrē 
(darbu atsāka

7.martā) 763 176 1459
Ogresgalā

(darbu atsāka
1.februārī) 2764 1660 4425
Ciemupē
(Slēgts līdz

aprīlim) 31 61 121

Kopā 3558 2224 6005

ĢADC APMEKLĒJUMS 2022.GADĀ 

Kopā ĢADC apmeklēja arī 223 pieaugušie (193 Ogrē, 1 Ogresgalā, 29 Ciemupē). 



Vieta Meitenes Zēni Kopā

Ogrē 
(darbu atsāka

7.martā) 108 106 264
Ogresgalā

(darbu atsāka
1.februārī) 103 105 210
Ciemupē
(Slēgts līdz

aprīlim) 11 11 35

Kopā 222 222 509

ĢADC APMEKLĒTĀJU SKAITS
2022.GADĀ 

Kopā bija arī 65 ĢADC apmeklētāji (50 Ogrē, 1 Ogresgalā, 13 Ciemupē).



ĢADC AKTIVITĀTES 
 

Likumpārkāpumu profilakses darbs sociālās korekcijas un palīdzības
programmas ietvaros. 
Sociālās korekcijas un sociālās palīdzības programmas ietvaros veikts sociālais
darbs ar četriem nepilngadīgajiem. 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojums. 
Saistībā ar valstī notiekošo pandēmiju COVID 19, masāžas pakalpojums (Ogrē)
tika uzsākts 2022.gada martā, savukārt no 2022.gada novembra uzsākts
mākslas terapeita un fizioterapeita pakalpojums (Ikšķilē). 

Masāžas pakalpojums - 53
Bērni ar invaliditāti - 10 
Bērni no ģimenes, kurai piešķirts trūcīgas,
maznodrošinātas mājsaimniecības statuss - 3 
Bērni no daudzbērnu ģimenēm - 40 
Bērni no Ukrainas - 0 



SPECIALIZĒTĀS 
DARBNĪCAS

Specializētās darbnīcas nodrošina prasmes veicinošas aktivitātes, darba
iemaņu apguvi, darba vietu un speciālistu atbalstu. 

Specializēto darbnīcu mērķis ir sniegt iespēju klientiem iegūt darba pieredzi,
darba tirgum nepieciešamās prasmes un iemaņas organizējot nodarbinātības
pasākumus atbilstoši klientu fiziskajām un garīgajām spējām, interesēm un
vecumam, nodrošinot sociālo integrāciju, veicinot prasmju un iemaņu apguvi,
kā arī apmācot personas noteiktām amata prasmēm. 

Pilngadīgu personu ar GRT ikdienas aktivitātes
1.Specializētās darbnīcas nodrošina pilngadīgām personām ar garīga rakstura
traucējumiem prasmju apguves iespējas un speciālistu atbalstu četrās
specializētajās darbnīcās: 

1.1. Sveču/ ziepju izgatavošanas darbnīcā;
1.2. Rokdarbu darbnīcā;
1.3. Kokapstrādes darbnīcā;
1.4. Keramikas darbnīcā. 

2. Lai veicinātu draudzīgu, uz sadarbību vērstu darbu komandā, vienu reizi
nedēļā klienti apmeklē vizuāli plastiskās mākslas terapijas nodarbības grupā
pie mākslas terapeites - Lindas Zundes. 

3. Aktīvā izkustēšanās pauze, lai mazinātu saspringumu un palīdz
koncentrēties turpmākajam dienas darbam. 

4. Dažādas sociālās integrācijas aktivitātes un pasākumi. 



Pasākumi, notikumi, aktivitātes 

sievietes - 5
vīrieši - 10

sievietes - 14
vīrieši - 16

12.05. - Specializēto darbnīcu atklāšanas pasākums;
03.06. - Dalība ģimeņu dienas pasākumā Ogres Sociālā dienesta teritorijā;
27.-29.06. Ikgadējās sportisko un radošo aktivitāšu dienas "IESPĒJA" - 2022
pilngadīgām personām ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām
saslimšanām;
5.08. - Lietuviešu sieviešu ar invaliditāti biedrības uzņemšana Specializētajās darbnīcās;
20.08. - Dalības Ogres pilsētas svētkos (Koncertprogramma "Mums patīk spēlēt, dziedāt,
diet un pa reizei arī smiet", Lielformāta fotogrāfiju izstāde, darbnīcās tapušo darbu
izstāde, Solidaritātes kafija;
26.08. - Dalība "vieglās valodas" projekta noslēguma aktivitātē Rīgā, biedrības Sustento
telpās;
29.08. - Specializēto darbnīcu klientu kolektīvs brauciens uz kino Akropole;
04.11. -  Integratīvā teātra "Ārpus Robežām" uzstāšanās atpūtas kompleksā Turbas -
Labklājības Ministrijas organizētā projekta ietvaros. 
08.11. - Izstādes "Lidot savādāk" atklāšana - Ogres Kultūras centrā;
21.11. - Oveselības viesošanās Specializētajās darbnīcās ar veselīga uztura meistarklasi. 
26.11. - Dalība Ogres uzņēmēju dienā "Iemirdzies Ogrē";
28.11. - Oveselības viesošanās Specializētajās darbnīcās ar veselīga uztura meistarklasi;
29.11. - Dalība Integratīvo teātru festivālā "Begasas" Lietuvā;
28.11. , 5.12., 19.12. - Adventes pasākumi ar dažādu Latvijā zināmu cilvēku viesošanos;
8. un 16.12. - Ēst gatavošanas nodarbības sociālā uzņēmuma "Pie Zelta Liepas" telpās;
21.12. - Ziemassvētku pasākums ar draugiem no Siguldas, Cēsīm, Spāres un Lielvārdes;
23.12. - Piparkūku cepšanas aktivitāte kopā ar Ogres Valsts ģimnāzijas 10.d klases
jauniešiem un viņu skolotāju. 

Statistika, apmeklējums
Kopš Specializēto darbnīcu uzsākšanas 2022.gada 12.maijā ir noslēgti 15 sadarbības
līgumi ar pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, kurām ir noteikta 1.
vai 2. grupas invaliditāte t.sk. 

Faktiski, darbu Specializētajās darbnīcās 2022.gadā ir izmēģinājuši 30 klienti t.sk.,





PSIHOLOGI

2022.gadā Ogres novada Sociālā dienesta psihologu konsultācijas
kopā saņēma 263 personas, no tām 60 Ukrainas civiliedzīvotāji.

Kopējais psihologu apmeklējumu skaits 2022.gadā ir 1634, no tām
1386 apmeklētas konsultācijas un 248 neapmeklētas. 

Dienesta psihologu apmeklēja 203 personas no tām 123 pieaugušie (21
vīrietis un 102 sievietes) un 80 bērni (31 puisis un 49 meitenes). Pēc
vecuma iedalījuma:
0-6 gadi - 5 meitenes un 1 puisis;
7-12 gadi - 11 meitenes un 16 puiši;
13-17 gadi - 33 meitenes un 14 puiši. 

Ogres novada Sociālā dienesta psihologi sniedza atbalstu kopumā 60
Ukrainas civiliedzīvotājiem, no tiem 36 pieaugušajiem (1 vīrietis un 35
sievietes) un 24 bērniem (8 meitenes un 16 zēni). Saistībā ar esošo kara
situāciju Ukrainā tika konstatēts post traumatiskais stress gan
pieaugušajiem, gan bērniem. Atsevišķās situācijās tika konstatētas arī
kombinētas problēmas (vairākas problēmas vienlaicīgi). 

Ogres novada Sociālā dienesta psihologi kopumā sniedza savus
pakalpojumus 123 personām, kā arī lielākā daļa pieaugušo saskaras ar
vairāku veidu (kombinētajām) problēmām, piemēram, depresija un
trauksme, pusaudžu vecumposma īpatnības un audzināšanas grūtības. 
Toties starp 80 bērniem, 49 bērniem tika konstatētas kombinētas (vairāku
veidu) problēmas: depresija un trauksme, konflikti, pusaudžu
vecumposma īpatnības, uzvedības traucējumi un atbalsts procesuālajās
darbībās (piemēram, šķiršanās, adopcijas process). 



11.aprīlī - kopā piedalījās 24 personas (16 pieaugušie, 8 bērni);
25.aprīlī - kopā piedalījās 15 personas (8 pieaugušie, 7 bērni);
11.maijā - kopā piedalījās 43 personas (25 pieaugušie, 18 bērni);
25.maijā - kopā piedalījās 18 personas (11 pieaugušie, 7 bērni);
15.jūnijā - kopā piedalījās 17 personas (9 pieaugušie, 8 bērni);
21.septembrī - kopā piedalījās 3 personas (2 pieaugušie, 1 bērns). 

Atpūtas komplekss "Turbas" - 7 grupu konsultācijas (25 personām), 15
individuālās konsultācijas. (marts, aprīlis);
Suntažu internātpamatskola - 4 grupu konsultācijas (12 personām), 9
individuālās konsultācijas. (aprīlis, maijs);
bijušais Lauberes bērnu nams - 4 grupu konsultācijas (9 personām), 11
individuālās konsultācijas (aprīlis, maijs);
Madlienas vidusskola - 1 grupu konsultācija (11 personām) (aprīlis, maijs). 

"Stop 4-7" (Janvāris - marts);
dalība starpprofesionāļu, starpinstitūciju sapulcēs, bāriņtiesas sēdēs (pēc
nepieciešamības); 
saskarsmes novērošanas funkcija (augusts - septembris un pēc
nepieciešamības);
grupu terapija vardarbību veikušām personām sociālās rehabilitācijas
pakalpojuma īstenošanai (psihologs un sociālais darbinieks (augusts -
oktobris). 16 nodarbības. 
Ukraiņu civiliedzīvotāju atbalsta grupas (aprīlis - septembris)  6 grupas. 

Psihologi kopā ar citiem speciālistiem vadīja Atbalsta grupas (tiem, kuri
dzīvo pie privātpersonām, lai veidotu kopienu). 

Atbalsta grupas vadīja sociālie darbinieki, psihologi, iesaistot papildus Ģimenes
atbalsta dienas centra radošajās aktivitātēs, gan muzikālajos priekšnesumos no
dienas centra "Saime" vadītāja. Atbalsta grupas ietvaros, Ukrainas
civiliedzīvotājiem savu atbalstu sniedza arī Izglītības pārvaldes pārstāvis. 

Psiholoģiskais atbalsts tika piedāvāts arī Ukrainas civiliedzīvotāju
izmitināšanas vietās. 
Ogres novada Sociālā dienesta psihologi veica izbraukumus, sniedzot atbalstu
gan grupās, gan individuāli. 

Papildus konsultācijām Ogres novada Sociālā dienesta psihologi veica
sekojošas funkcijas. 



OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 
SOCIĀLAIS DIENAS APRŪPES CENTRS 

 
Ogres novada Sociālā dienesta Sociālais dienas aprūpes centrs (turpmāk – Dienas
centrs) ir Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienība. 
Dienas centra pakalpojuma mērķis ir organizēt un sniegt sociālos pakalpojumus,
lai veicinātu sociālo iekļaušanos sabiedrībā, nodrošinātu produktīvas brīvā laika
pavadīšanas iespējas un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus.

Individuālās konsultācijas  - sociāla rakstura konsultācijas, bēgļi, informācijas meklēšana,
dokumentu rakstīšana, iesniegšana institūcijās utt. - 350 konsultācijas. 

Apkopojums klienti kopā - visi pakalpojumi - 7964 apmeklējumi.

Saziedoto mantu – apģērbu, saimniecības preču, apavu šķirošana, pieņemšana, sakārtošana,
izdalīšana - 448 apmeklējumi
Palīglīdzekļu izdale, sociālā rehabilitētāja konsultācija spec.palīglīdzekļos - 68 apmeklējumi. 

Datornodarbības, konsultācijas  - 115 apmeklējumi.

Ergoterapijas pakalpojumi (DI projekta ietvaros) - 172 bērnu konsultācijas, 150 pieaugušo. 

Fizioterapijas pakalpojumi (DI projekta ietvaros) - 165 konsultācijas pieaugušie, 235 bērnu. 

Mūzikas terapijas pakalpojumi (DI projekta ietvaros) - 127 konsultācijas. 

Lielvārdes Pensionāru biedrības ansambļa „Lielvārdietes” – mēģinājumi 160 apmeklējumi.

Lielvārdes pensionāru biedrības aktivitātes, biedrības ikmēneša pasākums - 250 apmeklējumi.

Lielvārdes invalīdu biedrības tikšānās - 218 apmeklējumi

Radošās nodarbības visām mērķa grupām, radošās nodarbības bērniem, rotaļu istaba. 
Pārtikas, higiēnas preču, saimniecības preces, skolas piederumi, somas - pakas trūcīgajiem
(sadarbībā ar Sarkano krustu). - 1585 pakas.

Atbalsta grupa „Dzīves prasmes” personām ar invaliditāti –garīga rakstura traucējumiem - 366 ap.

Atbalsta grupa pēc insulta, personām ar kustību traucējumiem „Dzīvesspēks” - 238 apmeklējumi.

Anonīmo alkoholiķu atbalsta grupas - 119 apmeklējumi

Psihologa konsultācijas – klātienē, attālināti. 

Higiēnas pakalpojumi:
• Dušas pakalpojums - 357 
• Veļas mazgāšanas pakalpojums - 477
• Veļas žāvēšanas pakalpojums - 11

Redzes pārbaude (īres līgums) - 85 personas

Dienas centra pakalpojuma mērķis ir organizēt un sniegt sociālos pakalpojumus, lai veicinātu sociālo iekļaušanos
sabiedrībā, nodrošinātu produktīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus

Energoresursu atbalsta iedzīvotāju iesniegumi - 165 apmeklējumi (oktobris - decembris)



OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 
SOCIĀLAIS DIENAS APRŪPES CENTRS 

 

Jāņu ielīgošanas pasākums - 89 personas

Ukraiņu vakars - 12 personas

Radošās nodarbības bērniem - mazā nometne 5 dienas x 14 bērni - 70 apmeklējumi.

Vingrošanas zāles apmeklējumi seniori, invalīdi - 787 apmeklējumi.

Nūjošanas nodarbības - 1 x nedēļā - 147 apmeklējumi. 

HIV, B hepatīta profilakses pasākums - 17 apmeklētāji. 

Cilvēkiem ar invaliditāti nometne " Iespēja " - 20 dalībnieki. 

Ogres pilsētas svētki, dalība, uzstāšanās, izstāde - 3 dalībnieki. 

Sadarbībā ar Lielvārdes sieviešu biedrību "Iespēja" - pasākumi, semināri - 108
apmeklējumi. 

Radošo darbu izstāde. Biedrības "Redzi mani" darbu izstāde - 85 apmeklējumi.

Sadarbībā ar Latvijas Sarkano krustu - izglītojošas nodarbības - 3 pasākumi - 27 apmeklējumi.

Starptautiskā Invalīdu diena Skrīveros - 15 dalībnieki. 

Labdarība - maizes izdale FAZER - 592 maizes kukulīši. 

Sociālais rehabilitācijas centrs - fizioterapija, ergoterapija bērniem - no marta mēneša
fizioterapija - 235 reizes, ergoterapija - 164 reizes. Kopā 25 klienti 399 apmeklējumi. 

Kopā pakalpojumu saņēmēju skaits - 535 personas no tiem 113 bērni, 138 vīrieši, 284 sievietes. 







NOTIKUMI
OGRĒ TIKĀS SOCIĀLO DIENESTU VADĪTĀJI NO VISAS
LATVIJAS

Uz pirmo kopīgo tikšanos pēc administratīvi teritoriālās reformas (ATR)
ieviešanas Ogres Centrālajā bibliotēkā 20.aprīlī tikās sociālo dienestu
vadītāji no visas Latvijas. Pasākumu organizē Latvijas Pašvaldību
sociālo dienestu vadītāju apvienība (LPSDVA) sadarbībā ar Ogres novada
Sociālo dienestu ar mērķi pārrunāt un apstiprināt gada pārskatu,
izzināt sociālā darba organizāciju Ogres novadā, kā arī papildināt savas
praktiskās zināšanas supervizores vadībā.



NOTIKUMI
OGRĒ NOTIEK LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBAS VESELĪBAS
UN SOCIĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJAS IZBRAUKUMA SĒDE

15. jūnijā, Ogres Centrālajā bibliotēkā notika Latvijas Pašvaldību
savienības (LPS) Veselības un sociālo jautājumu komitejas izbraukuma
sēde, kurā tika pārrunāti nozarē aktuāli jautājumi. 

Sēdē piedalījās vairāk nekā 30 LPS Veselības un sociālo jautājumu
komitejas locekļi, deputāti no visas Latvijas.



NOTIKUMI
LIELVĀRDĒ ATKLĀTS REHABILITĀCIJAS KABINETS
BĒRNIEM AR FUNKCIONĀLAJIEM TRAUCĒJUMIEM

Nodrošinot sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveidi un
attīstību Ogres novadā, 12. maijā, Raiņa ielā 5, Lielvārdē tika atklāts sociālās
rehabilitācijas pakalpojumu centrs, kurš izveidots Eiropas Reģionālā fondu
finansējuma projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/023 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība
deinstitucionalizācijas plānu īstenošana” ietvaros. Rehabilitācijas kabinetā visa
vecuma bērni ar funkcionālajiem traucējumiem varēs saņemt fizioterapijas un
ergoterapijas pakalpojumus, kas būs liels atspaids vecākiem, nodrošinot sociālās
rehabilitācijas pakalpojumus pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai.



NOTIKUMI
Maijā darbu uzsāka SPECIALIZĒTĀS DARBNĪCAS
pilngadīgām peronām ar invaliditāti! 

Specializētās darbnīcas izveidotas Eiropas Reģionālā fondu finansējuma projekta
Nr. 9.3.1.1/19/I/017 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas
plānu īstenošanai Ogres novadā” ietvaros. Cilvēkiem ar invaliditāti būs iespēja
attīstīt savas prasmes sveču – ziepju liešanā, rokdarbos, keramikā un
kokapstrādē. Kā pastāstīja specializēto darbnīcu vadītāja Zanda Vītola, mērķis ir
cilvēkiem ar invaliditāti nodrošināt jaunu iemaņu apgūšanu, veicināt vispārējo
uzmanības noturību, kā arī palīdzēt justies noderīgam sabiedrībā.



NOTIKUMI
OVESELĪBAS ORGANIZĒTĀ KONFERENCE

Pasaules Veselības dienai veltīto konferenci “Veselīga labsajūta prātam
un ķermenim”, jums būs iespēja uzklausīt un diskutēt ar dažādu jomu
profesionāļiem, kā arī smelties iedvesmu veselīgāku ieradumu
veidošanai un uzturēšanai.



NOTIKUMI
Sarunas pie tējas tases 

Ukrainas ieceļojošo iedzīvotāju tikšanās Ogres novada Sociālajā dienestā.
Dažādas aktivitātes, brīva atmosfēra, sarunas un labi pavadīts laiks. 
11.aprīlis
25.aprīlis
11.maijs
25.maijs
15.jūnijs
21.jūnijs



NOTIKUMI
PIEREDZES APMAIŅAS PASĀKUMI OGRES NOVADA
SOCIĀLAJĀ DIENESTĀ 

Iepazīstināšana ar darbu, aktivitātēm, telpām citiem nozares pārstāvjiem. 



NOTIKUMI
ĢIMENES DIENAS PASĀKUMS 
"PAVASARIS - PRIEKA MIRKĻU PAVEDIENS"

 3. jūnijā, Ogres novada Sociālā dienesta pagalmā Upes prospektā 16,
Ogrē, notika ģimenes dienas pasākums “Pavasaris – prieka mirkļu
pavediens”, kā ietvaros norisinājās dažādas aktivitātes ģimenēm -
darbošanās darbnīcās, “Saimenieku” priekšnesumi, rokdarbnieču darbu
izstāde – pārdošana, gleznošana kopā ar biedrību “Aspazija”, darbošanās
ģimeņu atbalsta centrā kopā ar ukraiņu ģimenēm, kā arī kopīgas rotaļas
un dejas.



NOTIKUMI
Dienas centrs "Saime" SENI CUP futbola turnīrā

3. Jūnijā, piektdien, Rīgā, Arkādija sporta kompleksā, RFS teritorijā notika īpašs pasākums,
īpašiem cilvēkiem - futbola turnīrs SENI CUP Latvija, kurā piedalījās 30 komandas no Latvijas
sociālās aprūpes centriem, dienas centriem un pansionātiem.
Rezultātā ONSD dienas centra "Saime" komanda izcīnīja 2.vietu! Izcils rezultāts!  Apsveicam!
Visas dienas garumā turnīra dalībnieki ne tikai aizrautīgi sekoja līdzi fināla spēlēm, bet arī
piedalījās labdarības pasākumā ar sportiskām un izklaidējošām aktivitātēm.
Pasākumu organizēja nodibinājums "TZMO Fonds Kopā mainām pasauli" un zīmols "Seni"
sadarbībā ar Latvijas Futbola federāciju.
Turnīrs risinājās no 11. aprīļa līdz 3. jūnijam, apvienojot valsts un pašvaldību sociālās aprūpes
centru, dienas centru un pansionātu iemītniekus sportiskās un radošās aktivitātēs.



NOTIKUMI
Jāņu ielīgošana Ģimenes atbalsta dienas centrā

Ģimenes atbalsta dienas centrā norisinājās ielīgošanas pasākums, kurā
bērni mācījās pīt vainagus, apguva tradīcijas, dziesmas un sagaidīja
saulgriežus. Tika veidotas arī ziedu mandalas un mesti vainagi kokos. 



NOTIKUMI
Tikšanās ar Lietuviešiem projekta ietvaros. 

Interreg V_A Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas
projekta Nr.LLI-513 “Empowerment of generations for social
integration“ (Power of Generations) ietvaros Ogres novada Sociālajā
dienestā viesojās projekta dalībnieki no Latvijas un Lietuvas.

Tikšanās laikā viesiem tika prezentēts Ogres novada Sociālā dienesta
darbs, tā struktūra, iedzīvotājiem pieejamais atbalsts un ieskicēta
nākotnes perspektīva.
Viesi tika iepazīstināti ar dienas centra “Saime”, specializēto darbnīcu
un Ģimenes atbalsta centra ikdienas darbu.



NOTIKUMI
Pašvaldības darbinieku sporta spēles



NOTIKUMI
Nometne "Iespēja 2022"



NOTIKUMI
Ogres pilsētas svētki

Ogres pilsētas svētki - CEĻO OGRĒ. SKATUVES STĀSTI. 

Specializēto darbnīcu un Dienas centra Saime koncerts "Mums patīk spēlēt,
dziedāt, diet un pa reizei arī smiet." 
Pilsētas svētku ietvaros norisinājās arī izstāde, tirdziņš, sarunas pie kafijas. 



NOTIKUMI
Izstāde LIDOT SAVĀDĀK

Ogres novada Kultūras centra Izstāžu zālē atklāta izstāde LIDOT
SAVĀDĀK. 8.novembrī Ogres novada Sociālā dienesta darbinieki, Dienas
centra Saime klienti un Specializēto darbnīcu viesi pulcējās izstādes
atklāšanā. 



NOTIKUMI
15. septembrī “Lidl” veikalā Ogrē, Kalna prospektā 2A, pie ieejas tika
atklāta iespēja veikt ziedojumu vientuļo Ogres novada senioru
atbalstam, izmantojot taromātu.



NOTIKUMI
Oveselība organizēta Veselīga uztura
nodarbība ar Specializēto darbnīcu klientiem. 



NOTIKUMI
Ogres novada Sociālā dienesta labdarības akcija "Shoe Box"
sadarbībā ar Lieni Vaskāni. Kā jau katru gadu iepriecinājām
gan bērnus, gan jauniešus, gan vientuļos seniorus. 



NOTIKUMI
ĢADC Ziemassvētki

Ģimenes atbalsta dienas centra radošās aktivitātes svētku noskaņās! 
Masku darināšanas un piparkūku apgleznošanas darbnīcas, aktīvās
stafetes, pikošanās, mīļvārdiņu maratons, tas viss notika pie mums -
Ģimenes atbalsta dienas centrā Ogrē un Ogresgalā. Starp svētkiem,
piparkūkām un smiekliem tika skaitīti dzejolīši, godinot, eglīti dziedātas
dziesmas un protams, saņemtas dāvanas!



NOTIKUMI
Ogres novada Uzņēmēju dienas tirdziņš Ogres pilsētas
skvērā. 



NOTIKUMI
Ogres novada Sociālā dienesta Sociālā dienas aprūpes centra Lielvārdes klienti
(apmeklētāji), apvienojoties radošā grupiņā, apgūstot jaunas prasmes, 2 mēnešu
garumā sasniedza savu mērķi - uzadot zeķes Ukraiņu karavīriem.
"Adīšanas klubiņš" ir čakli pastrādājis un nogādājis pastā 35 pāri adītu zeķu
Ukrainas karavīriem (arī sievietēm).



NOTIKUMI
2022.gada noslēguma pasākums

30.12.2022. Ogres novada Sociàlais dienests aizvadīja 2022.gada nogali
lustīgās noskaņās. Par skanošo priekšnesumu ir jāpateicas Lielvārdes
folkloras kopa "Josta" , kas radīja poztīvas emocijas ikvienam
klausītājam un skatītājam.
Ogres novada Sociālais dienests pateicas par burvīgajiem
priekšnesumiem un par iespēju izkustēties ikvienam, kā arī novēl
laimīgu, veselīgu un pozitīvām emocijām piepildītu Jauno 2023.gadu!

https://www.facebook.com/profile.php?id=100086617824491&__cft__[0]=AZVNeoliwX0jzC-aezLRBkUx-248gCZCqMf4j2cqqMhE2Qrd3cEnUtMatazbgBBFBXREMOXLlC2udQ-7K25wNTVDEwMNNoF_Dp5gZ5G1JI3rMrAmkyDzfrmZuhJMX7eaRQSO5zizQSgMGSlOl0RmgRUQR4EBq_dCFOw7VsUJWAUyWJZ_Hg9ig8IJpOshdvjsvlw&__tn__=-]K-R

